宮ご減第４３７号

令和５年２月２２日

公益社団法人 全日本不動産協会栃木県本部

会員各位

宇都宮市長 佐 藤 栄 一

 （環境部ごみ減量課扱）

集合住宅等入居者に対する電池類の出し方に関する周知について（依頼）

時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本市の

清掃行政の推進につきまして，ご協力を賜り御礼申し上げます。

本市では，ごみ収集車や清掃工場で電池やモバイルバッテリーの混入が原因と

推察される火災が発生していることから，火災の防止を図るため，令和５年４

月より，電池類の出し方を変更いたします。

つきましては，周知用チラシを作成しましたので，貴社が提供している集合住

宅等の入居者に対する配布にご協力いただきますよう，お願い申し上げます。

記

◎ 送付物

周知用チラシ 宇都宮市からのお知らせ

「電池類の出し方が４月から変わります」

※ 周知用チラシは PDF データでの送付となりますが，紙文書での周知用チラ

シのご用命等がございましたら，下記問い合せ先までご連絡ください。

〒３２０－８５４０
宇都宮市旭１丁目１番５号
宇都宮市環境部ごみ減量課３Ｒ推進グループ
担 当：岡川，小川
電 話：０２８－６３２－２４１３
ＦＡＸ：０２８－６３２－３３１６
E-mail：u0716@city.utsunomiya.tochigi.jp